TR A

Rep. Genle X, 60\ 4o AslS L,

 PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

4° DIPARTIMENTO - 2° U.D. k' g
Realizzazione e manutenzione Edifici Scolastici
Via 24 maggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761%13

prot. N.D3/ i

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N&{DELQ3-04-20(2

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per 1’adeguamento dell’impianto

elettrico e realizzazione copertura a protezione del terrazzo presso I’.T.C. “Florena”

Di S Stefano di Camastra ( 1° e 2° stralcio unificati) . Importo complessivo €
- 658.421,57.

Affidamento incarico di progettazione per ’adeguamento dell’impianto

elettrico di illuminazione e di emergenza,la ripartizione dei carichi e la

sostituzione dei quadri del piano, oltre il quadro generale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

-che con Determina Dirigenziale n. 110 del 27.10.2011 ¢ stato approvato il progetto
relativo ai lavori in oggetto;

-che il progetto in questione ¢ inserito nel Piano di Edilizia Scolastica del
Dipartimento Regionale della Pubblica Istruzione, approvato dalla Giunta Regionale
di Governo con deliberazione n. 406 del 18 gennaio 2009;

-che il finanziamento & per 1/3 a carico della Regione, per 1/3 a carico del Ministero
P.1. e per il restante 1/3 a carico del Bilancio Provinciale, giusta comunicazione
dell’ Assessorato Regionale P.I. , prot. n. 2731/49 del 7 agosto 2009;

- che la quota di cofinanziamento dell’Ente & pari a € 235.000,00 e trova copertura
sulle somme impegnate al Cap. 7543/R, giusta Delibera di Giunta n. 251 del 10
novembre 2009

CONSIDERATO

- che occorre provvedere alla progettazione dell’impianto elettrico, dell’Istituto in
oggetto, secondo le vigenti disposizioni di legge;

PRESO ATTO

-che all’interno del’Ente non sono presenti figure professionali qualificate per
redigere la progettazione di che trattasi;

- che nel quadro economico del progetto, alla voce B.4 & prevista la somma di €
10.500,00 per Spese Tecniche e Consulenze Specialistiche;

VISTA [’offerta presentata dall’Ing. Massimo Giuffrida, con la quale quantificava le
competenze a suo favore, per la redazione del progetto di che trattasi, ammontante a
complessivi € 5.000,00 pit1 IVA e INARCASSA;

CONSIDERATO che I'Ing. Massimo Giuffrida é in possesso dei requisiti di
carattere tecnico professionale previsti dal D.Lgs. n. 163/2006 ed ¢ iscritto,



regolarmente, all’Albo dei Professionisti di fiducia dell’Ente, approvato con D.D. n.
01/RUP del 30.01.12, al n° d’ordine 220;

PRESO ATTO che con la predetta offerta I’'Ing. Massimo Giuffrida dichiarava,
altresi, ’assenza di cause di incompatibilita ai fini dell’affidamento dell’incarico;
RILEVATO che I'importo complessivo necessario, richiesto dal summenzionato
Professionista, per la redazione del predetto progetto, trova copertura tra le Spese
Tecniche previste nel quadro economico, come spora riportato;

VISTO Dart. 125 del D.Lgs. n.163/2006 che al comma 11 stabilisce i limiti di
affidabilita diretta da parte del Responsabile del Procedimento;

VISTO I’Albo dei Tecnici di fiducia dell’Ente;

VISTA laL.R. 48 dell’11 dicembre 1991 e ss. mm. e ii.;

DETERMINA
APPROVARE D'offerta presentata dall’Ing. Massimo Giuffrida, con la quale veniva
richiesto un onorario di € 5.000,00 pitt IVA e INARCASSA;
AFFIDARE lincarico di predisposizione del progetto dell’impianto elettrico
dell’Istituto Tecnico Commerciale “A. Florena” di S. Stefano di Camastra al
professionista Ing. Massimo Giuffrida, domiciliato in via S. Giuseppe, n. 42, S.
Agata di Militello — P. IVA 02862780836 -, regolarmente iscritto al n. d’ordine 220,
iscrizione Albo dei Professionisti di fiducia dell’Ente;
PRENDERE ATTO che la spesa complessiva presunta di €. 5.000,00, piu IVA e
contributi previdenziali, trova copertura nel Quadro Economico relativo al progetto,
con imputazione al Cap. 7543/R , giusta Delibera disGiunta n. 251 del 10 novembre
2009; TR vu towm.r N &L G 250, 00 Q}%—Qﬂ-&,
DISPORRE il pagamento del relativo onorari¢/ dopo presentazione di regolare
fattura, da parte del professionista;
AVVIARE tutte le procedure relative agli atti consequenziali. -+

-

Allegati:
D.D.n. 110 del 27.10.2011 |
: : IL DI NTE

Ing. Vincerzo'Karditello

7
{




. PROVINCI *

g0 DIPAR, MENTO EDI'LIZIA SCOLASTICA
: Via 24 Magglo 98100 Messina | tel. (090)7761201 Fax (090)7761813 dat T e
OO, M.oeessiirnnmeeeesseaneryeninnss a8,

REGIONALE DI MESSINA

rﬁsuﬁ La

DETERMINA DIRIGENZIALE N. UO DEL - A0-204

Oggetto: Lavori di Manutenzmne Straordinaria- per adeguamento impianto elettnco e -
- realizzazione copertifa-a protezione del terrazzo presso I'.T.C. “Florena diS.
Stefano di Camastra (1° e 2° stralcio umﬁcatl) Importo compless1vo € v

658.421,57. A i

Approvazione progetto esecutivo.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE tra i compiti istituzionali di questa Provincia Regionale vi ¢ quello di
provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli Istituti Scolastici provinciali;

CHE la Regione Siciliana con nota prot. n. 2731/49 del 07/08/09 ha comunicato
’inserimento del progetto in oggetto; nel propno piano di edilizia scolastica — annualita 2009,
per I’importo di €. 658.421,57, di cui 1/3 a carico della Regione, 1/3 a carico del Ministero
dellaP.I e 1/3 a carico del Bilancio Provinciale del’Ente;

CHE con Deliberazione n. 251 del 10/11/09 la Giunta Provinciale ha approvato la relazione
"tecnica con quadro economico dell’opera in oggetto dell’importo complessivo di €.
658.421,57, impegnando, contestualmente, la quota d1 cofinanziamento provinciale di €.
235.000,00 sul cap. 7543 del Bilancio 2009;

'CONSIDERATO che occorre provvedere, ai sensi della normatlva vigente, all’approvamone
del progetto esecutivo ai fini dell’emissione del decreto da parte dell’ Assessorato Reglonale

VISTO il progetto esecutivo redatto in data settembre 2011 dgll’importo complesswo di€
658.421,57 di cui €. 470 OOO OO per lavon compre51 oneri sicurezza ed €. 188 421 57 per'
somme a disposizione; :

- VISTO Patto di valid Sensi degli artt. 47 ¢ 48 del DPR 554/99 & succ! mod:
“‘ed’int., con il quale si & proceduto alla verifica delle conformita del progetto alla normativa
"y, VigEDtE;

VISTA ’approvazione in linea tecnica del progetto n. 23/11 del 26/09/11 espressa ( dal RUP ai
sensi della normativa vigente;

RILEVATO che il progetto di cui sopra risulta inserito nel piano d1 edilizia scolastica della
Regione Siciliana — annualitd 2009 — per I’importo complessivo di €. 658.421,57 (1°e2°
stralclo umﬁcatl) ﬁnanmato per 1/3 dalla Regione, per 1/3 dal Mlmstero della PI e per 1/3 a

VISTO 11 DLgs 163/2006 ed 11 Regolamento DPR 207/2010 recepltl in Slcﬂla con
LR.12/201t;

VISTAlaLR. 48 dell’11.12. 1991 e s.m.i., e lo Statuto Provinciale;
DETERMINA

APPROVARE il progetto esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Provinciale relativo ai
. “Lavon 'di Manutenzione Straordinaria per adeguamento 1mp1anto elettrico e realizzazione
~ copertura a protezione del terrazzo presso I'LT.C. “Florena” di S. Stefano d1 Camastra (1°e
* 2° stralcio unificati)” dell’importo complessivo di €. 658 421 57




PRENDERE ATTO che I’intervento risulta inserito nel piano di edilizia scolastica della
Regione Siciliana — annualitd 2009 — per I'importo complessivo di €. 658.421,57 (1°e2°
stralcio unificato) e finanziato per 1/3 dalla Regione, per 1/3 dal Ministero della P.I e per 1/3
a carico del Bilancio Provinciale, giusta comunicazione dell’Assessorato Regionale
dell’Istruzione prot. n. 2731/49 del 07/08/09;

PRENDERE ATTO che la quota di cofinanziamento provinciale, pari ad €. 235.000,00,
trova copertura finanziaria ¢on le somme impegnate al cap. 7543/R giusta Delibera di Giunta
n. 251 del 10/11/09. ' '

Allegati:

1. Relazione tecnica ¢ quadro economico del progetto
2. Delibera di Giunta n. 251 del 10/11/09
3. nota regionale prot. n. 2731/49 del 07/08/09

”vist'o dell’ﬁﬁicio Fina:nziario:- ’

2 DIP.1°UD. 7 U.O.-_ {MpEeNI E PARERT
VISTO:P /‘z#or ’
MESSINA, ﬁo 1 ;j/’ 71 )

" Il Dirigente
del 2° Dip. 1°U.D.
Doft Antonine Cala




i PROVINC!A REGIONALE DI MESSINA

"3° DIPARTIMENTO - EDILIZIA SCOLASTICA
Via 24 maggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

Oggetto: Manutenzione straordinaria per adeguamento impianto elettrico e realzzazione
cnnertura a protezione del terrazzo presso I'l.T.C. "Florena" di S. Stefano di
Camastra - Unificati 1° e 2° stralcio

QUADRO ECONOMICO

A Lavori
A.1 Importo totale lavori a base d'asta: € 470.000,00
A2 dicui € 12.946,52 non soggetti a ribasso
B Somme a disposizione: .
B.1 IVA: : 21% € 98.700,00
B.2 Incentivi 1,9% € 8.930,00
B.3 Assicurazioni e spese sirumentali (art.92

comma 7bis Codice) € 7.050,00
B.4 Spese Tecniche Consulenze €

Specialistiche - Collaudi 10.500,00
B.5 Pubblicita € 325,00
B.6 art.26 legge 109/94 (max 10%) € .23.500,00
B.7 Interventi propedeutici rilascio

- certificazioni ed autorizzazioni € 22.000,00

B.8 Imprevisti in arrotondamento € 17.416,57

Sommano € 188.421.57 € 188.421,57

Importo complessivo € 658.421,57




PROVINCIA REGIONALE Di MESSINA

1°DIP. U.D. “AFFARI GENERAL| ED ISTITUZIONALLI...”
U.O. “ES. DETERMINE PRESIDENTE.- NOTIFICHE”

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale della Provincia

CERTIFICA

Che la Determinazione Dirigenziale del 4°DIP.
“Edilizia Scolastica n.. 110 del 27/10/2011, annotata nel
Rep.Gen.le al n° 1067 del 06/12/2011, & stata pubblicata,
nelle forme di legge, all’Albo Pretorio di questa Provincia
Regionale il 08/12/2011 per 15 giorni consecutivi.

Messina, dalla residenza provinciale addi 23/12/2011

L'ADDETTO ALL'ALBO PRETORIO

gb{(é

A
e /
/

ot L SEGRETARIQ/GENERALE
27 §ic, 201 / i




